
Ztrácí Seznam prvenství?
První příčku na poli nejnavštěvovanějších českých portálů držel po dlouhou dobu suverénně 

Seznam (seznam.cz). Po určité době však vývojově ustrnul a objevili se silní konkurenti, kteří si dali 
za cíl do konce roku Seznam předčit (Centrum: centrum.cz, Atlas: msn.atlas.cz). Podle posledních 
oficiálních výsledků Taylor Nelson Sofres Media (audit.tnsofres.cz) za měsíc červenec se dokonce 
Atlasu podařilo být o kousek lepší než Seznam, i když zatím jen v celkové návštěvnosti (tzn. včetně 
všech služeb); v návštěvnosti centrálního serveru vede stále Seznam. Porovnání celkové 
návštěvnosti nejnavštěvovanějších českých serverů za červenec bylo tedy následující: Atlas.cz 46 
%, Seznam.cz 43 %, Centrum.cz 11 %.

Karty však nejsou definitivně rozdány – Seznam se po delší odmlce probudil a začal jednak 
vylepšovat svoje služby, jednak nabízí služby nové (ty jsou pak laděny v novém, mírně 
pozměněném designu). Kromě toho bude určitě zajímavý konec prázdnin a začátek školního roku –
na toto období chystají všechny zmíněné portály svoje PR a marketingové aktivity. 

Podívejme se nyní blíže na novinky, které Seznam v poslední době nabídl. První službou 
v novém stylu byl vylepšený Seznam E-mail (přístupný ve verzích pro začátečníky a pro pokročilé), 
který tak nahradil svého nepříliš funkčního předchůdce. Uživatel Seznam E-mailu dostane hned na 
začátku obdivuhodných 20 MB, může si službu personalizovat, pracovat se složkami, používat filtry 
a přikládat přílohy do velikosti 2 MB. Na Seznam E-mail se denně zaregistruje kolem 1000 nových 
uživatelů, po skončení prázdnin očekává Ivo Lukačovič, majoritní vlastník společnosti Seznam, 
ještě výraznější nárůst (v současnosti již přesáhl počet uživatelů číslo 400 000). 

Další novinkou, kterou Seznam uvedl, je jednoduchý, avšak užitečný prográmek Seznam 
Lištička (= zdrobnělina slova “lišta”), který má urychlit a zefektivnit práci s internetem.    Lištička 
rozšiřuje možnosti MS Internet Exploreru ve verzích 4.0 a vyšších a umožňuje tak lepší přístup 
k Seznamu. Produkt je zdarma k dispozici na webové stránce software.seznam.cz. 

Novinek připravuje Seznam více – v blízké době bude uvedena vylepšená verze map 
(mapy.atlas.cz). Pokud vás zajímají hospodářské výsledky za rok 1999, pak vězte, že Seznam 
dosáhl zisku před zdaněním 2 232 532 Kč při obratu přes 12 milionů korun.

-mch

Zlepšete svoji znalost angličtiny
V měsíci září bude zahájen ostrý provoz projektu anglictina.com, na kterém se podílí 

mezinárodní tým britských, amerických i českých lektorů. Všichni zájemci o angličtinu tak mohou 
zdarma využít online výuky tohoto jazyka. Na rozdíl od jiných multimediálních produktů budou moci 
studenti aktivně zasahovat do výuky prostřednictvím diskusí. K dispozici jsou zvukové záznamy, e-
mailový učitel a jazykově zaměřený internetový časopis.

V informačním centru naleznou uživatelé odkazy na nejlepší jazykově zaměřené WWW 
stránky z celého světa. V současné době je zaregistrováno 4000 studentů, do konce roku však 
organizátoři projektu očekávají více než 25 000 uživatelů.

Anglictina.com

Novinka pro stahovače
Na stránkách serveru SoftSERVER (www.softserver.cz) naleznete katalog užitečného 

sharewaru a freewaru. U každého programu je uveden podrobný popis jeho funkcí, v případě zájmu
si můžete produkt stáhnout. 

SoftServer

Letecký průmysl
Společnost Oracle (www.oracle.com) byla vybrána jako technologický partner při budování 

AeroXchange, největší burzy elektronického podnikání B2B leteckého průmyslu. Trh AeroXchange, 
který má být oficiálně uveden do provozu během několika příštích měsíců, bude nabízet nejbohatší 
škálu služeb souvisejících s činností leteckých společností na internetu. Předpokládá se, že 
prostřednictvím tohoto trhu se v celosvětovém měřítku uskuteční více než 40 % celkových nákupů 
zboží a služeb leteckých společností (s výjimkou letadel a paliva).

Oracle

Money 2000 na internetu
Nová verze nejrozšířenějšího ekonomického systému    v ČR Money 2000 je nyní dostupná 

1/2



přímo z internetu. Systém Money 2000 je určen všem podnikatelským subjektům vedoucím 
podvojné i jednoduché účetnictví. Je jediným systémem, který používá technologii aktivní pracovní 
plochy, jež výrazně zvyšuje přehlednost a současně zkracuje zaškolení obsluhy. 

Pokud navštívíte webovou stránku 195.113.118.220/tarantella 
(username="money",password="money"), můžete si “naostro” vyzkoušet účtování v Money 2000, 
které běží v Internet Exploreru (napoprvé trvá spuštění déle – stahuje se ASP script). Money běží 
na Windows NT Serveru, na který přes NT Terminal Server přistupuje produkt Tarrantella Enterprise
II a generuje dynamické HTML stránky, které vidíte ve svém prohlížeči. Díky této technologii tedy 
můžete v Money 2000 plnohodnotně účtovat odkudkoliv na světě, kde se dokážete napojit na 
internet. Bližší informace o produktu Tarantella získáte na webové stránce tarantella.sco.com.

Cígler software

Vstupní brána pro byznysmeny
Informační server i-server (www.i-server.cz) je určen podnikatelům z oblasti obchodu a výrobní

sféry. Jedním z hlavních kladů i-serveru je komplexnost nabízených služeb – na rozcestníku by měli
manažeři a podnikatelé nalézt vše, co potřebují ke své práci: databázi s odkazy pro podnikatele, 
databázi funkčních elektronických obchodů, databázi firem a fyzických osob, inzerci nabídek, 
poptávek a pracovních míst, pohledávky, databázi majetku k prodeji, databázi konkurzních podstat 
a přehled správců konkurzních podstat a majetků. Výhodou je skutečnost, že školy a nemocnice 
v ČR mohou databáze i-serveru používat zdarma.

Podle tvůrců projektu má být v budoucnu obsah databáze rozšířen i mimo Českou republiku (v
současnosti je vše v jednání). Požadovanou úroveň nabízených informací zajišťují operátoři, kteří 
kontrolují všechny zadané inzeráty – prověřují funkčnost, kvalitu a obsah stránek, správné zařazení 
do příslušné kategorie    a rovněž existenci subjektů v obchodním rejstříku. Na i-serveru je již 
zaregistrováno více než 100 firem.

European Business Enterprise

2/2


